

# Rinkdami „Metų knygą“ susitikome su rašytoja Gabija Grušaitė

## BIBLIOTEKŲ VEIKLA

Vilkaviškio „Aušros“ gimnazijos biblioteka teikė paraišką „Metų knygos“ rinkimų akcijos organizatoriams ir laimėjo suaugusiųjų prozos knygų penketuką. Šia proga gimnazijoje viešėjo rinkimuose dalyvaujančios knygos „Stasys Šaltoka: vieneri metai“ autorė Gabija Grušaitė.

Tai buvo puiki galimybė iš arčiau susipažinti su jauna kūrėja, kuri savęs rašytoja kol kas dar nelaiko (minėtas kūrinys – antrasis šios autorės romanas). Knyga „Stasys Šaltoka: vieneri metai“ jau yra gavusi Jurgos Ivanauskaitės premiją „Už laisvą, atvirą ir drąsiai kūrybinę raišką“ bei Penango literatūros pagrindinį prizą Malaizijoje už romane iškeltas šios šalies problemas.

Kuo gyvena XXI a. jaunas žmogus? Kur jis ieško gyvenimo prasmės, laimės, meilės? Ar iš viso ieško? Atsakymus į šiuos klausimus galime bandyti surasti G. Grušaitės romane „Stasys Šaltoka: vieneri metai“.

Jaunimui knyga apie Stasį Šaltoką pa-



▶ Įsigilinti į rašytojos Gabijos Grušaitės (iš kairės) kūrybą skaitytojams padėjo bibliotekininkė Joalita Arbačiauskienė, gimnazistai Justinas Grumblys ir Ona Birštonaitė.

Antano BUDRIO nuotr.

tinka, nes yra parašyta šiuolaikiniams jaunuoliams artima kalba, kupina anglišku

frazių. Vyresniosios kartos žmonėms pravartu ją perskaityti, kad galėtų pajauti



kartų skirtumus ir pabandyti suprasti jauno žmogaus požiūrį į pasaulį.

„Rašydama „Stasį Šaltoką“ siekiu, kad skaitytojai, perskaitę tekstą apie Stasio Šaltokos gyvenimą, nori nenori imtų galvoti ir apie savąjį“, – viename interviu yra sakiusi G. Grušaitė.

Per renginį su knyga „Stasys Šaltoka: vieneri metai“ susipažinome ne tik kalbėdamiesi su jos autore, bet ir klausydami gimnazistų Onos Birštonaitės bei Justino Grumblio skaitomų ištraukų, žiūrėdami Andriaus Daugėlos su draugais sukurtą vaizdo klipą apie šį kūrinį.

Džiaugiamės, kad gimnazistai aktyviai ieško „Metų knygos“ rinkimuose dalyvaujančių leidinių, skaito kūrinius, dalyvauja renginiuose, stengdamiesi pažinti šiuolaikinę lietuvių literatūrą ir jos kūrėjus.

Joalita ARBAČIAUSKIENĖ  
Vilkaviškio „Aušros“ gimnazijos  
bibliotekos vedėja